
Contacto

Teléfono 913634299
Fax 913634327
Correo Electrónico contratacion@insst.mitramiss.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3131/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 09:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo O.A. M.P. (INSST)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.insst.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de ascensores, elevadores, montacargas, salvaescaleras
y puertas automáticas de los edificios del INSST ne Madrid, Barcelona y Sevilla (2020-2021) PAs 11/19

Valor estimado del contrato 82.644,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
50712000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Zardoya OTIS S.A.
NIF A28011153

http://www.insst.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=becc2580-01ee-4262-95a4-0b20499c2e18


Precio de la oferta más baja 20.649,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.568 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.649,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.986,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3131/19
Fecha de Formalización 16/12/2019

Contrato

3131-19 CONTRATO fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9617afb7-f4c3-47c8-b682-7cc91075a85c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dado que el único criterio de adjudicación es el precio, se trata del licitador que ha presentado la oferta más
baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9617afb7-f4c3-47c8-b682-7cc91075a85c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9617afb7-f4c3-47c8-b682-7cc91075a85c


Lugar

INSST

Dirección Postal

TORRELAGUNA 73
(28027) MADRID España

APERTURA SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2019 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: OFERTA MÁS BAJA DE LAS PRESENTADAS/OFERTA QUE SE VALORA X 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20JfX8NyGTR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004767496 |  2019-656398 | Wed, 18 Dec 2019 09:29:32:005 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115744220313233914564166111867355836886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20JfX8NyGTR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

